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Odejść czy zostać. Wyjaśnienie zamiaru zmiany pracy z perspektywy klimatu 

etycznego. 

 

Intencja zmiany miejsca pracy, definiowana, jako zamierzona i świadoma chęć odejścia 

na stałe z organizacji w określonym terminie w przyszłości, jest często lekceważonym, 

choć jest przecież ważnym problemem dla praktyków biznesu. Kierownictwo musi rozumieć, 

dlaczego pracownicy decydują się na odejście z pracy, ponieważ duża rotacja 

w przedsiębiorstwie może istotnie naruszyć morale w miejscu pracy i zniechęcać personel 

do identyfikowania się z firmą. Problem rotacji był powszechnie analizowany 

z uwzględnieniem wielu aspektów: satysfakcji z wykonywanej pracy, kapitału społecznego, 

wsparcia organizacyjnego oraz kontaktów między liderami i innymi pracownikami. 

Artykuł opisuje natomiast sytuację pod kątem klimatu etycznego. Celem było wyjaśnienie, 

jak na rotację wpływają różne rodzaje klimatu etycznego, tak, aby kierownictwo 

mogło go ocenić i udoskonalić z odpowiednim wyprzedzeniem. Dane do badania pozyskano 

od 352 specjalistów zatrudnionych w pięciu największych firmach technologicznych 

na Tajwanie. Przeprowadzona analiza wykazała, iż wszystkie trzy aspekty klimatu etycznego 

(instrumentalny, życzliwy i pryncypialny) są pośrednio związane z kwestią rotacji personelu, 

gdyż mają wpływ na postrzeganie atrakcyjności firmy przez personel. Ponadto, wykazano 

bezpośrednią relację klimatu instrumentalnego i życzliwego ze zjawiskiem rotacji. 

Dowiedziono natomiast, że klimat życzliwy wywiera także negatywny wpływ na relacje 

pomiędzy klimatem pryncypialnym i postrzeganiem atrakcyjności organizacji. Podkreślić 

należy fakt, iż klimat życzliwy odgrywa podwójną rolę: jako czynnik poprzedzający 

i jednocześnie moderujący powstawanie intencji odejścia pracownika z danej firmy. 

Natomiast potwierdzenie efektu klimatu pryncypialnego w kwestii utożsamiania się 

pracowników z organizacją stanowi uzupełnienie dyskusji na temat deontologii, 

w której etyczny klimat miejsca pracy skłania pracowników do utożsamiania się z firmą 

i ma wpływ na podejmowane przez nich decyzje dotyczące rozwoju kariery zawodowej.  


